

**WYKONAWCY UCZESTNICY
POSTĘPOWANIA**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Przebudowa dróg powiatowych w Powiecie Staszowskim w związku z poprawą bezpieczeństwa ruchu drogowego” w ramach Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Powiat Staszowski – Starostwo Powiatowe w Staszowie, działając zgodnie z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz.1605 ze zm.) wyjaśnia treść specyfikacji warunków zamówienia.

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.) udostępnia treść zapytań i udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE 1.**Zad 2 cz. 1 „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1856T Rytwiany – Łubnice od km 9+510 do km 9+950”**

- poz. 6 w przedmiarze wykonanie kanału z rur PPSN8 o śr. 40 cm i dł. 440 m – brak nasypu pod chodnik na kanale. Brak możliwości wykonania chodnika.
- poz. 7 w przedmiarze wykonanie studni rewizyjnych szt. 8 – brak przykanalików. Czy należy je wykonać?

Odpowiedź:

W ramach opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej należy uwzględnić i wycenić wszystkie niezbędne elementy pozwalające na wykonanie robót budowlanych zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi przepisami i warunkami technicznymi w celu umożliwienia kompleksowego wykonania zadania. Załączony do OPZ przedmiar jest materiałem pomocniczym i nie stanowi jedynej podstawy do dokonania wyceny. Zgodnie z pkt. XIII OPZ „Wykonawca musi wziąć pod uwagę fakt, że rozliczenie przedmiotu umowy ma charakter ryczałtowy, a więc przedmiot zamówienia obejmuje również pozostałe roboty nieujęte w przedmiarze robót, a konieczne do jego zrealizowania. Jeżeli Wykonawca uzna, iż przedmiar nie obejmuje pewnych robót wymaganych w dokumentacji technicznej oraz opisie przedmiotu zamówienia jest zobowiązany uzupełnić kosztorys o brakujące pozycje.”

PYTANIE 2.**Zad. 2 cz. 2 „Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1067T Stopnica - Oleśnica - Połaniec od km 9+390 do km 9+890”**

- poz. 1 w przedmiarze ręczne rozebranie nawierzchni z kostki brukowej na podsypce cem-piaskowej na chodniku 750,0 m², a w poz. 6 ułożenie chodnika z kostki brukowej bet. gr. 8 cm na podsypce cem-piaskowej 1000,0 m². Czy te ilości są prawidłowe?

Odpowiedź:

W ramach opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej należy uwzględnić i wycenić wszystkie niezbędne elementy pozwalające na wykonanie robót budowlanych zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi przepisami i warunkami technicznymi w celu umożliwienia kompleksowego wykonania zadania. Załączony do OPZ przedmiar jest materiałem pomocniczym i nie stanowi jedynej podstawy do dokonania wyceny. Zgodnie z pkt. XIII OPZ „Wykonawca musi wziąć pod uwagę fakt, że rozliczenie przedmiotu umowy ma charakter ryczałtowy, a więc przedmiot zamówienia obejmuje również pozostałe roboty nieujęte w przedmiarze robót, a konieczne do jego zrealizowania. Jeżeli Wykonawca uzna, iż przedmiar nie obejmuje pewnych robót wymaganych w dokumentacji technicznej oraz opisie przedmiotu zamówienia jest zobowiązany uzupełnić kosztorys o brakujące pozycje.”

PYTANIE 3.

Zad. 3 cz. 3 Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1835T Pliskowola - Osiek od km 0+845 do km 1+840 oraz od km 4+410 do km 4+710

- poz. 9 w przedmiarze przepusty rurowe pod zjazdami – Czy należy wykonać ścianki czołowe?
- poz. 29 w przedmiarze chodnik - podbudowa z kruszyw łam. 300,0 m², a nawierzchnia bitumiczna na powierzchni 600,0 m². Czy te ilości są prawidłowe?
- poz. 32 w przedmiarze przepusty pod zjazdami z rur PP 300,0 m – czy to jest kolektor?
- poz. 33 w przedmiarze studnie rewizyjne – brak przykanalików. Czy trzeba je wykonać?

Odpowiedź:

W ramach opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej należy uwzględnić i wycenić wszystkie niezbędne elementy pozwalające na wykonanie robót budowlanych zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi przepisami i warunkami technicznymi w celu umożliwienia kompleksowego wykonania zadania. Załączony do OPZ przedmiar jest materiałem pomocniczym i nie stanowi jedynej podstawy do dokonania wyceny. Zgodnie z pkt. XIII OPZ „Wykonawca musi wziąć pod uwagę fakt, że rozliczenie przedmiotu umowy ma charakter ryczałtowy, a więc przedmiot zamówienia obejmuje również pozostałe roboty nieujęte w przedmiarze robót, a konieczne do jego zrealizowania. Jeżeli Wykonawca uzna, iż przedmiar nie obejmuje pewnych robót wymaganych w dokumentacji technicznej oraz opisie przedmiotu zamówienia jest zobowiązany uzupełnić kosztorys o brakujące pozycje.”

PYTANIE 4.

Zad. 3 cz. 4 Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1832T Osiek - Suchowola od km 3+105 do km 3+605

- poz. 6 w przedmiarze ułożenie krawężnika bet. 500,0 m, a w poz. 7 ułożenie obrzeża bet. 552 m. Czy te ilości są prawidłowe?
- poz. 16 w przedmiarze studzienki ściekowe szt. 5- brak kolektora i przykanalików. Czy należy je wykonać?

Odpowiedź:

W ramach opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej należy uwzględnić i wycenić wszystkie niezbędne elementy pozwalające na wykonanie robót budowlanych zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi przepisami i warunkami technicznymi w celu umożliwienia kompleksowego wykonania zadania. Załączony do OPZ przedmiar jest materiałem pomocniczym i nie stanowi jedynej podstawy do dokonania wyceny. Zgodnie z pkt. XIII OPZ „Wykonawca musi wziąć pod uwagę fakt, że rozliczenie przedmiotu umowy ma charakter ryczałtowy, a więc przedmiot zamówienia obejmuje również pozostałe roboty nieujęte w przedmiarze robót, a konieczne do jego zrealizowania. Jeżeli Wykonawca uzna, iż przedmiar nie obejmuje pewnych robót wymaganych w dokumentacji technicznej oraz opisie przedmiotu zamówienia jest zobowiązany uzupełnić kosztorys o brakujące pozycje.”

PYTANIE 5.

Zad. 3 cz. 5 Przebudowa odcinka drogi powiatowej nr 1839T Strużki - Szwagrów od km 0+000 do km 0+300

- poz. 8 w przedmiarze warstwa górna podbudowy na chodniku 300,0 m², a w poz. 9 ułożenie nawierzchni bitumicznej na chodniku 600,0 m². Czy te ilości są prawidłowe?
- poz. 11 w przedmiarze kanał z rur PP – Nie ma możliwości wykonania chodnika.
- poz. 12 w przedmiarze studnie rewizyjne - brak przykanalików. Czy należy je wykonać?

Odpowiedź:

W ramach opracowania dokumentacji projektowo - kosztorysowej należy uwzględnić i wycenić wszystkie niezbędne elementy pozwalające na wykonanie robót budowlanych zgodnie ze sztuką budowlaną oraz obowiązującymi przepisami i warunkami technicznymi w celu umożliwienia kompleksowego wykonania zadania. Załączony do OPZ przedmiar jest materiałem pomocniczymi nie stanowi jedynej podstawy do dokonania wyceny. Zgodnie z pkt. XIII OPZ „Wykonawca musi wziąć pod uwagę fakt, że rozliczenie przedmiotu umowy ma charakter ryczałtowy, a więc przedmiot zamówienia obejmuje również pozostałe roboty nieujęte w przedmiarze robót, a konieczne do jego zrealizowania. Jeżeli Wykonawca uzna, iż przedmiar nie obejmuje pewnych robót wymaganych w dokumentacji technicznej oraz opisie przedmiotu zamówienia jest zobowiązany uzupełnić kosztorys o brakujące pozycje.”

Pozostałe zapisy i terminy wskazane w SWZ i ogłoszeniu nie ulegają zmianie.

Wicestarosta
Leszek Guzal